ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября 2023 г.   №   19

г. Новодвинск

О внесении изменений в Уведомление о проведении
общественных обсуждений раздела «Оценка воздействия на окружающую среду»

планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности -
«Строительство железнодорожных тупиковых путей № 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А

для отстоя вагонов», утвержденное постановлением главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.10.2023 № 17

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе»,  Требованиями  к  материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду,
утвержденными  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии  Российской
Федерации  от  01.12.2020  №  999,  Правилами  организации  и  проведения  публичных
слушаний  и  общественных  обсуждений  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденными  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  22.06.2006  №  74,  руководствуясь
статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Уведомление

о  проведении  общественных  обсуждений  раздела  «Оценка  воздействия  на  окружающую
среду»  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  деятельности  -  «Строительство
железнодорожных тупиковых путей № 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов»,
утвержденное постановлением главы муниципального образования  «Город Новодвинск»
от 26.10.2023 № 17.

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся источником официального
опубликования  муниципальных  правовых  актов,  и  на  официальном сайте  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   14 ноября 2023 г.   №   19

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Уведомление о проведении общественных обсуждений

раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» планируемой (намечаемой)
хозяйственной деятельности - «Строительство железнодорожных тупиковых путей

№ 110, 113, 114, 115, 116, 121, 121А для отстоя вагонов», утвержденное постановлением
главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.10.2023 № 17

1.В  части  «Планируемые  сроки  проведения  оценки  воздействия  на  окружающую
среду» слова «06.06.2022 - 10.12.2023» заменить словами «06.06.2022 - 31.12.2023».

2.В части «Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения» слова
«доступны для ознакомления с  31.10.2023 по 30.11.2023» заменить словами «доступны
для ознакомления с 20.11.2023 по 21.12.2023».

3.В части «Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений,
в  том  числе  форма  представления  замечаний  и  предложений»  слова  «Общественные
обсуждения  проводятся  с  31.10.2023  по  30.11.2023  в  форме  общественных  слушаний.
Общественные  обсуждения  в  форме  общественных  слушаний  состоятся  в  17.00
20.11.2023»  заменить  словами  «Общественные  обсуждения  проводятся  с  20.11.2023
по  21.12.2023  в  форме  общественных  слушаний.  Общественные  обсуждения  в  форме
общественных слушаний состоятся в 17.00 11.12.2023», слова «принимаются с 31.10.2023
по  10.12.2023 в  письменной  форме»  заменить  словами  «принимаются  с  20.11.2023
по 31.12.2023 в письменной форме».